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Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro

                                                          Pro Reitoria de Extensão


	Relatório Parcial de Atividades referentes ao PRÓ-EXTENSÃO E/OU PIBIEX 2019-2020
Pré-requisito para submissão ao Edital Integrado nº 01/2020 - em caso de renovação

	CAMPUS:

ARRAIAL DO CABO
MESQUITA
PAULO DE FRONTIN
RESENDE
BELFORD ROXO
NILÓPOLIS
PINHEIRAL
SÃO JOÃO DE MERITI
DUQUE DE CAXIAS
NITERÓI
REALENGO
SÃO GONÇALO
MARACANÃ
PARACAMBI
REITORIA
VOLTA REDONDA
PROGRAMA(S) PARA O(S) QUAL(S) SOLICITA RENOVAÇÃO:

(   ) PRÓ-EXTENSÃO   (   ) PIBIEX


	1 – TÍTULO DO PROJETO: (Obs.: O Título do Projeto deve ser o mesmo informado no ato de submissão ao PRÓ-EXTENSÃO E/OU PIBIEX 2019-2020)

	


	2 – ATIVIDADES DESENVOLVIDAS E RESULTADOS ALCANÇADOS

Obs.1: Esse quadro deve ser preenchido exclusivamente para projetos submetidos ao PIBIEX/ PIBIEX JR
Obs.2: Esse quadro deve ser preenchido tendo como referência o projeto e o(s) plano(s) de trabalho submetidos ao programa.


PLANO DE TRABALHO 1

MODALIDADE DE BOLSA:
   (   ) PIBIEX          (   ) PIBIEX Jr           
	Atividade do plano de trabalho
	Objetivo da atividade
	Descrição da atividade
	Resultados alcançados
	obs:

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	


PLANO DE TRABALHO 2 

MODALIDADE DE BOLSA:
    (   ) PIBIEX          (   ) PIBIEX Jr          
	Atividade do plano de trabalho
	Objetivo da atividade
	Descrição da atividade
	Resultados alcançados
	obs:

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	


Orientações Gerais:
· Demonstrar a relação entre as atividades desenvolvidas e os resultados alcançados.
· É importante explicitar, com clareza, a articulação entre atividades e resultados, de modo a demonstrar o cumprimento do objeto a que se destina o programa.
· Atenção: Caso alguma(s) atividade(s) listada(s) no Projeto e/ou no(s) Plano(s) do Trabalho não tenha(m) sido executada(s) ou concluída(s) apresentar justificativas na coluna destinadas às observações.

	3 – descrição de impactos das ações / atividades do projeto na formação dos alunos
Obs.1: Por impacto, entende-se os efeitos produzidos pelo projeto que tenham gerado modificações em algum aspecto do seu campo de atuação. Trata-se de identificar, compreender e explicar as mudanças ocorridas nesse campo.
Obs.2: Máximo de 300 palavras.


	4 – INFORMAR O TÍTULO DO PROJETO A SER SUBMETIDO EM 2020-2021 E JUSTIFICATIVA PARA SOLICITAR A RENOVAÇÃO
Obs.: Máximo de 300 palavras.


	5 – CONSIDERAÇÕES FINAIS E PERSPECTIVAS
Obs.: Máximo de 300 palavras.
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